
 
 

DESCRIPTION ET QUALITES ORGANOLEPTIQUES 
 
Anneaux formés à partir de calmar géant et de poisson, produit surgelé IQF  
Goût : typique du calmar, sans acidité  
Forme : anneaux 
Texture : croustillante / moelleuse à l’intérieur 
Calibre : poids d’une pièce : 18 g (+/-2g) 
 
Ingrédients : Anneaux d’encornet géant (mollusques)(Dosidicus Gigas)(40%), farine  
de blé, eau, amidon de maïs, huile de tournesol, dextrines, sel, épaississants (E407,  
E412), fibre de blé, poudres à lever (E450, E500), levure, ail, sirop de glucose-fructose,  
correcteur d’acidité (E330), antioxydant (E300), colorant (E101). 
Allergènes : gluten, mollusques 
Contamination croisée : crustacés, lait, œuf, poissons 
Origine : Océan Pacifique, FAO 87 
 
Soumis à étiquetage OGM : Non 
Produit ionisé : Non 
Convient à une alimentation Végétarienne (sans viande ni poisson) : Non 
Produit certifié Halal : Non 
Produit sans alcool (à l'exclusion du vinaigre) : Oui 
Produit sans porc : Oui 
Présence de présure animale : Non 

 

      CRITERES MICROBIOLOGIQUES     

Microorganismes aérobies < 1 000 000 ufc/g 

Enterobactéries < 1 000 ufc/g 

Staphylococcus aureus < 100 ufc/g 

E.Coli < 100 ufc/g 

Listeria < 100 ufc/g 

Salmonelle Absence dans 25g 

 
      VALEURS NUTRITIONNELLES (pour 100g) 

Energie 915 kJ / 218 kcal 

Matières grasses 8.9 g 

Dont acides gras saturés 1.1 g 

Glucides 28 g 

Dont sucres 4.3 g 

Protéines 5.5 g 

Sel 1.4 g 

 

       INFORMATIONS TRACABILITE / LOGISTIQUE         

Unité de vente Carton / Sachet 

Code article 4240BCALROM 

Gencod EAN13 13423777054825 / 3423777054828 

Origine produit Pêche FAO 87 – produit transformé en 
Espagne  

Code emballeur / Estampille sanitaire ES 26.09063/PO CE 

Code de nomenclature douanière 1605540000 

  

Inscription n° de lot Palette + carton + sachet  

Inscription date de production  Palette 

EAN128 - 

 

PCB (nombre de pièces/carton) 8 sachets de 1kg (45 à 55 pièces) 

Emballage primaire 
Sachet plastique transparent film LDPE 

retractable 

Poids net carton (kg) 8.00 

Poids brut carton (kg) 8.46 

Dimensions cartons (L x l x h en mm) 401 x 300 x 250 

Palettisation 63 colis (7 couches de 9) 

Poids brut palette (kg) (palette comprise)  558 

Dimensions palette (L x l x h en cm) 120 x 80 x 240 

Données fournies à titre indicatif, seules les mentions portées sur les emballages des produits font foi.  

SCAL SA – Société des Concepts Alimentaires – 
Siège social : ZA de Courtabœuf N°1 – 20, avenue de la Baltique – 91140 VILLEBON SUR YVETTE 

Tél : 01 69 82 85 85 – Fax : 01 69 82 85 99  

CONSEILS DE CONSERVATION : 
DDM : 24 mois à -18°C   
Sachet ouvert : 48h à +4°C 
Sachet fermé : 48h à +4°C 
 
NE PAS RECONGELER UN PRODUIT DECONGELE 
 
 
 
 
  
 

 

CONSEILS D’UTILISATION : 
Four sec : sur une plaque ou dans un caquelon adapté 
à votre four, disposez les produits bien à plat et les 
faire cuire 15 minutes entre 160 et 180°C tout en les 
retournant à mi-cuisson. 
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